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10000  SERVICIOS PERSONALES 43,050,922.88 10,456,902.80 48,276,355.4258,733,258.22

31,548,256.00 7,454,377.29 26,066,525.96Sueldos Básicos 33,520,903.25

2,683,188.00 0.00 2,592,688.00Decimotercer Mes 2,592,688.00

2,683,188.00 -500.00 2,474,688.00Decimocuarto Mes 2,474,188.00

1,849,308.32 0.00 2,074,308.32Contribuciones para Seguro 
Social

2,074,308.32

321,982.56 0.00 365,560.55Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

365,560.55

960,000.00 240,000.00 720,000.00Dietas 960,000.00

2,005,000.00 2,688,967.41 12,082,642.69Jornales 14,771,610.10

500,000.00 37,029.05 949,970.95Beneficios 987,000.00

500,000.00 37,029.05 949,970.95Compensaciones 987,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 35,997,077.12 2,810,113.09 40,143,447.6742,953,560.76

412,077.12 31,364.92 410,712.20Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

442,077.12

461,000.00 5,060.00 253,940.00Viáticos Nacionales 259,000.00

1,000,000.00 0.00 637,960.00Viáticos al Exterior 637,960.00

60,000.00 8,459.46 31,540.54Telefonía Celular 40,000.00

80,000.00 5.00 79,995.00Primas y Gastos de Seguro 80,000.00

3,110,000.00 582,345.54 4,902,206.04Suministro de Energía 
Eléctrica

5,484,551.58

120,000.00 21,621.93 178,378.07Telefonía Fija 200,000.00
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6,130,000.00 107,133.50 1,938,091.13Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

2,045,224.63

20,000.00 0.00 5,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

5,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

20,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 60,000.00

894,000.00 96,000.00 898,000.00Servicios de Consultoría de 
Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades 
Conexas

994,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Servicio de Transporte 20,000.00

90,000.00 77,029.25 87,970.75Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

165,000.00

50,000.00 2,174.01 37,825.99Comisiones y Gastos 
Bancarios

40,000.00

550,000.00 226,193.21 1,393,806.79Publicidad y Propaganda 1,620,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Tasas 30,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Multas y Recargos 20,000.00

50,000.00 0.00 130,000.00Ceremonial y Protocolo 130,000.00

18,500,000.00 1,432,726.27 24,563,021.16Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

25,995,747.43

2,670,000.00 0.00 855,000.00Servicios Médicos 855,000.00

1,650,000.00 220,000.00 3,590,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

3,810,000.00
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30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 6,302,000.00 394,154.33 6,703,445.677,097,600.00

691,000.00 126,681.80 969,318.20Diésel 1,096,000.00

90,000.00 0.00 65,000.00Llantas y Cámaras de Aire 65,000.00

92,000.00 6,590.00 70,410.00Aceites y Grasas Lubricantes 77,000.00

550,000.00 164,666.14 915,333.86Productos Alimenticios y 
Bebídas

1,080,000.00

20,000.00 0.00 0.00Productos Pecuarios 0.00

350,000.00 0.00 910,600.00Prendas de Vestir 910,600.00

90,000.00 20,389.00 109,611.00Productos de Papel y Cartón 130,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Productos de Artes Gráficas 30,000.00

50,000.00 1,200.00 48,800.00Especies Timbradas y Valores 50,000.00

14,000.00 0.00 14,000.00Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

14,000.00

85,000.00 494.39 84,505.61Elementos de Ferretería 85,000.00

450,000.00 11,040.00 463,960.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

475,000.00

40,000.00 59,713.00 100,287.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

160,000.00

55,000.00 3,230.00 26,770.00Útiles y Materiales Eléctricos 30,000.00

20,000.00 150.00 19,850.00Repuestos y Accesorios 20,000.00

2,100,000.00 0.00 1,300,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

1,300,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Instrumental Médico 
Quirúrgico Menor

200,000.00

1,375,000.00 0.00 1,375,000.00Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

1,375,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 73,530,000.00 2,609,646.22 110,074,325.05112,683,971.27

300,000.00 0.00 300,000.00Muebles Varios de Oficina 300,000.00

350,000.00 790.00 299,210.00Equipos Varios de Oficina 300,000.00
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150,000.00 0.00 130,000.00Electrodomésticos 130,000.00

0.00 0.00 36,440.00Equipo de Comunicación 36,440.00

200,000.00 0.00 200,000.00Equipos para Computación 200,000.00

100,000.00 36,403.75 83,596.25Herramientas Mayores 120,000.00

48,350,000.00 2,563,572.47 71,830,958.80Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

74,394,531.27

0.00 0.00 745,000.00Edificios y Locales 745,000.00

2,900,000.00 8,880.00 2,429,120.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,438,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

300,000.00

20,880,000.00 0.00 33,720,000.00Viviendas Populares 33,720,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

18,290,000.00 4,335,455.26 36,468,162.6740,803,617.93

7,850,000.00 2,403,353.24 19,331,862.97Ayuda Social A Personas De 
Capital

21,735,216.21

3,240,000.00 1,076,271.59 4,865,394.13Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

5,941,665.72

6,800,000.00 855,830.43 12,233,456.58Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

13,089,287.01

400,000.00 0.00 37,448.99Transferencias de Capital  a 
Instituciones de la Seguridad 
Social

37,448.99

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

5,830,000.00 7,767,457.10 84,076,781.7091,844,238.80

4,370,000.00 6,660,092.59 68,909,209.72Amortización Préstamos del 
Sector Privado

75,569,302.31
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1,460,000.00 1,107,364.51 15,167,571.98Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

16,274,936.49

183,000,000.00 28,373,728.80 325,742,518.18Total: 354,116,246.98
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